О внесении изменений в постановление акимата от 7 октября 2005 года № 336 "Об
установлении охранной зоны вокруг государственного учреждения "Наурзумский
государственный природный заповедник"

Постановление акимата Костанайской области от 7 апреля 2011 года № 147.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 11 мая 2011 года №
3759
      В соответствии с  Республики Казахстан от 7 июля 2006 года "Об особо Законом
охраняемых природных территориях" и в целях приведения в соответствие с
действующим законодательством акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайской области "Об установлении
охранной зоны вокруг государственного учреждения "Наурзумский государственный
природный заповедник" от 7 октября 2005 года  (зарегистрировано в Реестре № 336
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3514, опубликовано
4 ноября 2005 года в газете "Қостанай таңы", 5 ноября 2005 года в газете "
Костанайские новости") следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Об установлении охранной зоны вокруг территории Наурзумского
государственного природного заповедника";
      в  слова "Законом Республики Казахстан" заменить словами "Законом преамбуле
Республики Казахстан от  7  июля 2006 года";
       и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :п у н к т  1
      "1. Установить охранную зону вокруг территории Наурзумского государственного
природного заповедника на земельном участке общей площадью 116726,5 гектара (из
них 80835 гектаров в Наурзумском районе и 35891,5 гектара в Аулиекольском районе).
" ;
       и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :п у н к т  2
      "2. На территории охранной зоны требуется соблюдать режим охранных зон
государственных природных заповедников, установленный  Закона статьей 43
Республики Казахстан от 7 июля 2006 года "Об особо охраняемых природных
т е р р и т о р и я х " . " ;
       и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :п у н к т  5
      "5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
акима Костанайской области Садуакасова Н.М.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

      А к и м
      Костанайской области                       С. Кулагин
      СОГЛАСОВАНО:
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Н а у р з у м с к и й
      г о с у д а р с т в е н н ы й  п р и р о д н ы й
      з а п о в е д н и к "  К о м и т е т а  л е с н о г о
      и  о х о т н и ч ь е г о  х о з я й с т в а
      М и н и с т е р с т в а  с е л ь с к о г о
      х о з я й с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      __________________ Б. Муттаков
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " К о с т а н а й с к а я
      о б л а с т н а я  т е р р и т о р и а л ь н а я
      и н с п е к ц и я  л е с н о г о  и  о х о т н и ч ь е г о
      х о з я й с т в а  К о м и т е т а  л е с н о г о  и
      о х о т н и ч ь е г о  х о з я й с т в а  М и н и с т е р с т в а
      сельского хозяйства Республики Казахстан"
      ___________________________ М. Бегимбетов
      Н а ч а л ь н и к  Г У  " У п р а в л е н и е
      п р и р о д н ы х  р е с у р с о в  и
      р е г у л и р о в а н и я  п р и р о д о п о л ь з о в а н и я
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      ___________________ К. Тулеубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан